
Consiglio Comunale
Deliberazione N° 18 del 20/02/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE, CON PRESA D'ATTO DI ASSENZA DI OSSERVAZIONI, 
DELLA  VARIANTE  SEMPLIFICATA  AL  REGOLAMENTO 
URBANISTICO INERENTE LA MODIFICA NORMATIVA PER U.I. N. 5 E 
T10.4 COMPARTO COLOROBBIA-VAS LOCALITÀ SAMMINIATELLO

L'anno duemiladiciassette, e questo giorno  venti del mese di febbraio alle ore 21:10  si è riunito, nella sala 
del  Consiglio  Comunale,  a  seguito  di  invito  diramato  dal  Sindaco  in  data  10/02/2017  -  Prot.  2195,  il  
Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di prima convocazione : 

Per il punto in oggetto, risultano presenti :

COGNOME E NOME Presenti Assenti COGNOME E NOME Presenti Assenti

1 MASETTI PAOLO X 10 PICCINI MARCO X

2 FRANCIONI SANDRO X 11 VETTORI MARTINA X

3 DESII FRANCESCO X 12 ROSSI LUCA X

4 MANCINI DANIELE X 13 ROVAI LUCA X

5 ROVAI IRENE X 14 POLVERINI FRANCESCO X

6 TOMBELLI TANIA X 15 PALANTI MATTEO X

7 CORRADINI SIMONE X 16 PAVESE FEDERICO X

8 ROSSI FEDERICO X 17 BAGNAI DANIELE X

9 TANZINI MATTEO X

14 3

PRESIEDE l'adunanza il Sindaco Paolo Masetti

PARTECIPA il  Segretario  Generale  del  Comune  -  D.ssa  Grazia  Razzino ,  incaricato  della 
redazione del verbale.

Scrutatori i consiglieri : ROSSI LUCA, POLVERINI FRANCESCO, BAGNAI DANIELE 

Assessori Esterni  che  partecipano  all'adunanza  :  SALVADORI  ANDREA,  NESI  LORENZO,  CHITI 
MARINELLA, LONDI SIMONE  

IL PRESDENTE, accertato il  numero legale,  dichiara aperta la seduta ed invita  il  Consiglio  a  trattare 
l'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

 
Visto l’art. 42, comma 2, del D.lgs. 18/08/2000, n° 267, per quanto riguarda la competenza a deliberare;

Visti:
- Il D.lgs. del 18/08/2000 n° 267;
- La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Lo Statuto Comunale, il Regolamento Comunale di Organizzazione ed il Regolamento del Consiglio
  Comunale;

PREMESSO CHE con deliberazione Consiglio Comunale n. 91 del 15/12/2016, esecutiva, è stata adottata ai 
sensi e per gli  effetti  degli  articoli   30 e 32 della L.R. 65/2014 la variante semplificata al Regolamento  
Urbanistico  inerente  la  modifica  normativa  per  U.I.  n.  5  e  T10.4  Comparto  Colorobbia-VAS  Località 
Samminiatello;

DATO ATTO CHE l'avviso dell'avvenuta adozione è stato pubblicato sul BURT n. 1 del 04/01/2017  e ne è  
stata data comunicazione alla Regione ed alla Città Metropolitana tramite PEC;

PRESO ATTO CHE gli atti relativi alla sopra detta variante sono stati resi accessibili sul sito istituzionale del  
Comune di Montelupo Fiorentino;

ACCERTATO CHE entro i successivi trenta giorni dalla pubblicazione sul BURT e cioè entro il 03/02/2017 
non sono state presentate osservazioni all'Amministrazione Comunale inerenti la sopra citata variante;

PRESO ATTO CHE la  mancata  presentazione  di  osservazioni   consente,  in  applicazione  del  comma 3 
dell'art. 32 della L.R. 65/2014, di procedere all'approvazione della variante in oggetto;

VISTA  la L.R. 65/2014 “Norme per il governo del territorio”;

Dato atto del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento rilasciato ai sensi e per gli  
effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato;

Con votazione unanime, espressa in forma palese:

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse, la variante semplificata al Regolamento Urbanistico inerente la  
modifica normativa per U.I. n. 5 e T10.4 Comparto Colorobbia-VAS Località Samminiatello;

2. di dare atto che le documentazioni inerenti la variante sono quelle che fanno parte integrante e sostanziale 
della delibera di adozione; 

3. di dare atto che l'efficacia dell'approvazione della variante avverrà a seguito della pubblicazione sul BURT 
dell'avviso che ne da atto;

4. di dare mandato al Responsabile del Procedimento di porre in essere gli atti necessari per la pubblicazione 
della presente deliberazione sul BURT e di inviare alla Regione la comunicazione dell'approvazione della 
variante;



Dopodiché,  il  Consiglio comunale,  con separata votazione che consegue lo stesso risultato,  delibera di  
dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  accelerare  i  tempi  di  
pubblicazione sul BURT.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

Paolo Masetti D.ssa Grazia Razzino

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea e' conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato e' intestato a
 ed e' valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 27/02/2017 da Fusco Rosa.


